28

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОТРАДНЕНСКАЯ

РЕШЕНИЕ
	25 июля 2017 года

	№ 47/229-3

ст-ца Отрадная

О Плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Отрадненская на август 2017 года

В соответствии с решениями территориальной избирательной комиссии Отрадненская от 13 января 2017 года № 35/177-3 «О Плане работы территориальной избирательной комиссии Отрадненская на 2017 год», от 10 февраля 2017 года № 37/179-3 «Об основных мероприятиях территориальной избирательной комиссии Отрадненская по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий муниципального образования Отрадненский район на 2017 год», с Планом информационно-разъяснительной деятельности в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва на территории муниципального образования Отрадненский район, утвержденным решением территориальной избирательной комиссии Отрадненская от 01 июня 2017 года № 41/184-3, Календарным планом мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва, утвержденным постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 9 июня 2017 г. № 13/227-6, Календарным планом мероприятий по подготовке и проведению выборов глав Благодарненского и Спокойненского сельских поселений Отрадненского района, утвержденным решением ТИК Отрадненская от 15.06.2017 г. № 42/185-3 территориальная избирательная комиссия Отрадненская РЕШИЛА:

1.
 Утвердить План мероприятий  территориальной избирательной комиссии Отрадненская на август 2017 года (прилагается).

2. Направить копию решения в избирательную комиссию  Краснодарского края.
3. Возложить контроль за выполнением данного решения на председателя территориальной избирательной комиссии С.Н. Ачкасова.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

	С.Н. Ачкасов

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

	И.В. Боярчук

Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением территориальной
избирательной комиссии Отрадненская
от 25 июля 2017 года № 47/229-3
ПЛАН

мероприятий территориальной избирательной комиссии Отрадненская
на август 2017 года

	№

п/п
	Дата
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1.
	в тече​ние месяца
	Участие в семинаре для членов участковых избирательных комиссий, резерва составов УИК, проводимом избирательной комиссией Краснодарского края в режиме ВКС
	Председатель ТИК С.Н. Ачкасов

	2.
	До 30.08.
2017 г.
	Проведение обучающих семинаров для членов УИК
	председатель ТИК С.Н. Ачкасов, члены ТИК

	5.
	До 23.08.
2017 г.
	Обучение членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса – операторов специального программного обеспечения (СПО) участковых комиссий
	Системный администратор ТИК Е.В. Савина, члены группы тех.поддержки

	6.
	До 15.08.
2017
	Проверка избирательных участков на предмет готовности к проведению выборов
	Члены ТИК, председатели УИК

	7.
	В тече​ние месяца
	Работа с Паспортами маршрута избирателя-инвалида  на избирательный участок
	Члены УИК с правом решающего голоса

	8.
	В тече​ние месяца
	Мероприятия в соответствии с Календарными планами мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва и глав Благодарненского и Спокойненского сельских поселений Отрадненского района с датой голосования 10.09.2017 г.
	председатель ТИК С.Н. Ачкасов, члены Рабочих групп

	9.
	До 15.08.
2017 г.

	Мероприятия в соответствии с Календарным планом по дополнительному зачислению кандидатур в резерв составов УИК
	председатель ТИК С.Н. Ачкасов

заместитель председателя ТИК Г.Ю. Абакумов

	10.
	В тече​ние месяца
	Систематическое освещение деятельности территориальной избирательной комиссии Отрадненская в газете «Сельская жизнь» Отрадненского района, подготовка материалов для размещения на Интернет-странице ТИК
	председатель ТИК С.Н. Ачкасов

	11.
	В тече​ние месяца

	Подготовка материалов к заседаниям ТИК, оформление протоколов заседаний, решений ТИК
	председатель ТИК С.Н. Ачкасов

	12
	до 25 08.
2017 г.
	Разработка плана работы территориальной избирательной комиссии Отрадненская на сентябрь 2016 года
	председатель ТИК С.Н. Ачкасов